
                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  24ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 24η) 

Στις Σέρρες, σήμερα  16 Ιουλίου 2018, ημέρα  Δευτέρα και ώρα  12.30 μ.μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  24 / 11-07-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος, Αντιπρόεδρος,   3. Γρηγοριάδης Χρήστος,    4. Δούκας Γεώργιος,   5. Καδής Γεώργιος,
6. Χράπας Παντελής.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:   1.  Ιλανίδου  –  Βίλλιου  Δέσποινα,   2.  Καλώτα  Παναγιώτα, 3.  Κυρτάσογλου
Δημήτριος,  Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.  
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   455  / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Ψήφιση – διάθεση πίστωσης για την τροποποίηση σύμβασης παροχής υπηρεσίας  για την ασφάλιση
τροχαίου υλικού του Δήμου Σερρών.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  21458/05-07-2018
Εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Την  απόφαση  δημοτικού  Συμβουλίου  υπ.  αριθ.  202/2017  ΑΔΣ για  την  έγκριση  διενέργειας

προμήθειας  και  τον  τρόπο  εκτέλεσης  της  προμήθειας  (Αρ.  Μελέτης:5/2017)  με  ΑΔΑ:
ΨΑΧΨΩ10-Ν5Ε.

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΩ7ΠΩ10-82Α



2. Την με αριθμ. 348/2017 ΑΟΕ με ΑΔΑ: ΨΠΣΩΩ10-Σ0Ω με την οποία εγκρίθηκε η αριθ. 14/2017
μελέτη, καθορίζεται ο τρόπος εκτέλεσης (πρόχειρος διαγωνισμός ) και ψηφίζεται πίστωση σε
βάρος του Κ.Α 70.6253.001 με τίτλο «Ασφάλιση Τροχαίου Υλικού»

3. Την με αριθμ. 513/2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: ΩΚΞ3Ω10-ΡΓ8 και ΚΗΜ-
ΔΗΣ: 17AWRD002039018 2017-10-04 με την οποία κατακυρώθηκε το αποτέλεσμα του διαγω-
νισμού για την ασφάλιση τροχαίου υλικού Δήμου Σερρών στην εταιρεία «ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α.Α-
.Ε.» για ποσό 12.722,00 και κοινοποιήθηκε στην εταιρεία με το αριθ. 42652/04-10-2017 έγγρα-
φο του Δήμου Σερρών.

4.  Την υπ' αρ. 1744/2016 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας
εγκρίθηκε η παραχώρηση(κατά χρήση) των μηχανημάτων με αρ. κυκλοφορίας ΜΕ-92770 (φορ-
τωτής), ΜΕ-97313 (ελκυστήρας-χορτοκοπτικόό μηχάνημα) και ΜΕ-466 (καλαθοφόρο). 

5.  Την ολοκλήρωση του Ηλεκτρονικού Διεθνή Ανοικτού διαγωνισμού,  για  την  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ & ΔΙΠΛΟΚΑΜΠΙΝΟΥ ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟΥ ΚΑΙ  ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟΥ
ΤΥΠΟΥ  PICK  UP,  ΓΙΑ ΤΙΣ  ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ,  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
685.664,00 με ΦΠΑ και 552.954,84 χωρίς ΦΠΑ».

6.  Την  Α.Ο.Ε. 51/2018  με  ΑΔΑ: ΩΥΤ6Ω10-ΣΛ2,  με  την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό  4 των
δικαιολογητικών κατακύρωσης και της ανακήρυξης ως οριστικών αναδόχων τους:

Α/Α Ονοματεπώνυμο Τεμάχια ΕΙΔΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ

ΗΦΑΙΣΤΟΣ  ΣΤΕΦΑΝΟΥ  ΑΒΕ  ΥΠΕΡΚΑΤΑ-
ΣΚΕΥΩΝ  ΑΠΟΡΡΥΜΑΤΟΦΟΡΩΝ  (Συστημι-
κός Αριθμός: 45632,1)

3
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ
Μ.Β.19tn,16 κ.μ.

ΗΦΑΙΣΤΟΣ  ΣΤΕΦΑΝΟΥ  ΑΒΕ  ΥΠΕΡΚΑΤΑ-
ΣΚΕΥΩΝ ΑΠΟΡΡΥΜΑΤΟΦΟΡΩΝ
(Συστημικός Αριθμός: 45604)

1
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ
Μ.Β.10tn,
5 έως 6κ.μ.

ΑΦΟΙ  ΟΥΣΤΡΙΑ  ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ  ΕΙΣΑ-
ΓΩΓΕΣ ΕΜΠΟΡΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥ-
ΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Συστημικός Αριθμός: 45636)

4
ΔΙΚΑΜΠΙΝΟ  ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ
ΤΥΠΟΥ PICKUP 

7. Την ανάγκη ασφάλισης των παραπάνω οχημάτων
8. Το γεγονός πως η μελέτη αριθ. 14/17 μελέτη και η σύμβαση με αριθ. 45269/20-10-2017, προ-

έβλεπε πως κάθε νέο όχημα που θα προμηθεύεται ή θα περιέρχεται στην κυριότητα του Δήμου
Σερρών, θα παρέχεται ασφαλιστήριο συμβόλαιο από τον μειοδότη, και θα λήγει στις  20-10-
2018.

9. Τη δαπάνη ασφάλισης των οχημάτων που ανέρχεται συνολικά σε 540,00€ 
10.Τις διατάξεις Ν. 3463/2006 ‘Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων»,
11.Το Ν.3852/10 << Πρόγραμμα Καλλικράτης>>
 12.Τις διατάξεις του ΠΔ 237/86 ΦΕΚ110Α περί υποχρεωτικής Ασφάλισης των αυτοκινήτων όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει και του άρθρου 9 παρ 13 Ν2623/98.
13.Την παρ. 2 του άρθρου 132 του ν. 4412/2016, σύμφωνα με το οποίο : «Χωρίς να απαιτείται επα-

λήθευση αν τηρούνται οι προϋποθέσεις των περιπτώσεων α' έως δ' της παρ. 4, οι συμβάσεις
μπορεί να τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης, σύμφωνα με το
παρόν Βιβλίο, εφόσον η αξία της τροποποίησης είναι κατώτερη και των δύο ακόλουθων τιμών:
 α) των κατώτατων ορίων του άρθρου 5, και β) του δέκα τοις εκατό (10%) της αξίας της αρχικής
σύμβασης για τις συμβάσεις υπηρεσιών και προμηθειών…… . Η τροποποίηση δεν μπορεί να
μεταβάλει τη συνολική φύση της σύμβασης ή της συμφωνίας-πλαίσιο. Σε περίπτωση διαδοχι-
κών τροποποιήσεων, η αξία τους υπολογίζεται βάσει της καθαρής σωρευτικής αξίας των διαδο-
χικών τροποποιήσεων».

14.Το γεγονός πως η τροποποίηση της σύμβασης είναι εκτιμώμενης αξίας 540,00 € αποτελώντας το
4,24% της αρχικής σύμβασης.

15.Την περ. δ, της παρ. 11, του άρθρο 221 του Ν. 4412/2016 που καθορίζει την αρμοδιότητα παρα-
λαβής υπηρεσιών της εν λόγω επιτροπής και την 

- 2 -

ΑΔΑ: ΩΩ7ΠΩ10-82Α



16. Την περ. ζ, της παρ. 1, του άρθρο 221 του Ν.4412/2016 σύμφωνα με την οποία η εισήγηση επί
θεμάτων  που  ανακύπτουν  από  τη  σύμβαση  και  ιδίως  επί  της  παράτασης  του  συμβατικού
χρόνου, κάθε άλλης τροποποίησης της σύμβασης και έκπτωσης του αναδόχου είναι έργο της
ίδιας επιτροπής.

17. Τη γνωμοδότηση της αρμόδιας επιτροπής με ημερομηνία 08/06/2018.
18. Την 436/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίνεται η τροποποίηση σύμβα-

σης ανάθεσης υπηρεσίας ασφάλισης οχημάτων.

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης:

1. Την διάθεση - ψήφιση της σχετικής δαπάνης των 540,00€ στον Κ.Α. 70.6253.001 για «Ασφάλεια
τροχαίου υλικού» που προέκυψε από την τροποποίηση της σύμβασης σύμφωνα με το άρθρο 132
του  Ν.4412/2016  παρ.  1εδ.  γ,  επεκτείνοντας  την  σύμβαση  που  συνάψαμε  με  την  εταιρεία
ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α.Α.Ε για διάστημα από 01-06-2018 έως 20-10-2018  των παρακάτω οχημάτων:

Α/Α ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΥΠΟΣ 

1 ΚΗΗ-4592 ΦΟΡΤΗΓΟ
2 ΚΗΗ-4593 ΦΟΡΤΗΓΟ 
3 ΚΗΗ-4594 ΦΟΡΤΗΓΟ
4 ΚΗΗ-4595 ΦΟΡΤΗΓΟ
5 ΖCFA71VMX02682223 AΠΟΡ/ΦΟΡΟ
6 ZCFA71VMX02682224 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ
7 ΖCFA71VMX02682225 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ
8 ZCFA71VMX02682296 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ

 ». 

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

A)  Εγκρίνει  την  διάθεση  πίστωσης  ποσού  540,00  €,  συμπεριλαμβανομένου  του  αναλογούντος
Φ.Π.Α., για την τροποποίηση της ισχύουσας σύμβασης με αρ. 45269/20-10-2017, της παρεχόμενης υπηρεσίας
“Ασφάλιση τροχαίου υλικού Δήμου Σερρών από 20-10-2017 έως 20-10-2018”, που συνάψαμε με την εταιρεία
ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α.Α.Ε, σύμφωνα με το άρθρο 132 του Ν.4412/2016 παρ. 1εδ. γ, επεκτείνοντας την για διάστημα
από 01-06-2018 έως 20-10-2018, για την ένταξη των παρακάτω οχημάτων που αποκτήθηκαν από τον Δήμο μας,
όπως στον σχετικό πίνακα: 

Α/Α ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΥΠΟΣ 

1 ΚΗΗ-4592 ΦΟΡΤΗΓΟ
2 ΚΗΗ-4593 ΦΟΡΤΗΓΟ 
3 ΚΗΗ-4594 ΦΟΡΤΗΓΟ
4 ΚΗΗ-4595 ΦΟΡΤΗΓΟ
5 ΖCFA71VMX02682223 AΠΟΡ/ΦΟΡΟ
6 ZCFA71VMX02682224 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ
7 ΖCFA71VMX02682225 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ
8 ZCFA71VMX02682296 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟ

Β)  Ψηφίζει πίστωση  ποσού 540,00 €  σε  βάρος  του  Κ.Α. 70.6253.001 του σκέλους των εξόδων
του  προϋπολογισμού  του  Δήμου  Σερρών,  οικονομικού  έτους  2018,  που  φέρει  την  ένδειξη
«Τροποποίηση σύμβασης για ανάθεση υπηρεσίας ασφάλισης οχημάτων (απορριμματοφόρων,
δικάμπινου ημιφορτηγού τύπου PICK UP».

Γ)  Το χρηματικό ένταλμα πληρωμής θα εκδοθεί στο όνομα του δικαιούχου.
- 3 -

ΑΔΑ: ΩΩ7ΠΩ10-82Α



Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                 ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
    ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                 
           & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                                               
                                                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ         
                                       
                                                                                       1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                       2)  Γρηγοριάδης Χρήστος  
                                                                                   
                                                                                       3)  Δούκας Γεώργιος

                 4)  Καδής Γεώργιος
               

                                                                                       5)  Χράπας Παντελής
                                                                           

Σέρρες  18 - 07 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ

ΑΔΑ: ΩΩ7ΠΩ10-82Α


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-07-18T07:45:45+0300
	Athens




